
Página. 1

SAC-00680-2020
San José, 16 de Agosto del 2020

Lic.
Elian Villegas Valverde

Referencia: ACUERDO 9600-VI DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Informe de fin
de gestión del señor ex- presidente ejecutivo, don Elian Villegas Valverde

Estimado Licenciado:

Para su conocimiento le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria Nª

9600, artículo VI del 20 de julio del 2020, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema

citado en la referencia:

El señor presidente, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio PE-00211-2020 del 16 de julio del 2020, que contiene el

informe de fin de gestión del señor expresidente ejecutivo, don Elian Villegas Valverde,

del periodo 2018- 2020.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que ha sido conocido el informe de gestión del señor ex presidente ejecutivo , Lic. Elian

Villegas Valverde, el cual es de recibo para este Cuerpo Colegiado, ya que demuestra

la gran labor realizada durante su gestión en el INS, en el período 2018-2020,



Página. 2

ACUERDA:

1. Manifestar al Lic. Elian Villegas Valverde el más expresivo agradecimiento por su

exitosa gestión como presidente ejecutivo de esta Institución, a la que por cinco

años lideró con excelencia, profesionalismo y profunda lealtad a la visión y

objetivos establecidos y a la función social que impone la ley .

2. De la misma forma, esta Junta Directiva le desea a don Elian Villegas, que su

gestión como ministro de Hacienda sea tan exitosa como lo fue en el INS .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 16/08/2020 18:48:18

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Campos/INS, Lilliana Orozco/INS, Gustavo Retana
Auditor General INS/INS, Maribel Jiménez/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS


